



Kære forældre

I maj kunne vi fortælle, at Dagtilbud i Viborg Kommune har indgået en 4-årig partnerskabsaftale med TrykFondens Børneforskningscenter på Aarhus Universitet om *Vi Lærer Sammen*.

Kort fortalt er *Vi Lærer Sammen* en pædagogisk indsats, som har dokumenteret positiv effekt i forhold til at styrke børnenes

- **Sproglige kompetencer** – fx ordforråd, skrift og bogstavers lyde
- **Matematiske kompetencer** – fx former, størrelser, mængder og tidlig talforståelse
- **Eksekutive kompetencer** – fx opmærksomhed, arbejdshukommelse
- **Socioemotionelle kompetencer** – fx sætte ord på følelser for sig selv og andre, at kunne samarbejde med og hjælpe andre.

Vi er Forskellige i Fællesskabet

Vi er nu så langt, at alt pædagogisk personale i dagplejen, vuggestuerne og børnehaverne har været på deres første kursusdag og skal i gang med at *øve sig* i at anvende materialet og den nye viden.

Med en så stor og fælles indsats på dagtilbudsområdet, hvor alle er involveret, husker vi hinanden på, at vi i Børn & Unge står på en bærende værdi om at være *Forskellige i Fællesskab*. Vi er fælles om den pædagogiske ramme i *Vi Lærer Sammen*, som skal være med til at opfylde vores mål og ambitioner. Samtidig bliver vi ikke verdensmestre over natten og det tager tid at blive fortrolig med nye måder at arbejde på. I vil som forældre møde *forskelligheden* i det *fælles* ved, at nogle dagplejere og børnehuse hurtigt vil involvere jer forældre, mens andre vil vente til de selv er mere trygge ved arbejdsformen og materialet.

Forældresamarbejdet

Vi ved, at samarbejdet med jer forældre er afgørende for børnenes udvikling. Lige nu vil I kunne følge med i, hvad vi laver sammen med jeres børn hos enten dagplejen eller børnehuse. De vil løbende informere jer gennem egne opslag, nyhedsbreve, fotos osv. Her vil I bl.a. få indblik i, hvilket tema der konkret arbejdes med, hvordan opgaven gribes an osv. Hen ad vejen vil vi også involvere jer i, hvordan I hjemme kan understøtte jeres børns sprogudvikling gennem små Sprogtips.

Meget vil være genkendeligt for jer, da *Vi Lærer Sammen* går hånd i hånd med de nationale krav som dagplejen og børnehuse allerede arbejder indenfor, samt lokale målsætninger i *Forskellige i Fællesskab*. Men vi håber, I vil få øje på de små forandringer som *Vi Lærer Sammen* bringer med sig, fx arbejdet med målord eller fordybelseslege som er med til at styrke børnenes opmærksomhed. Måske begynder jeres barn at bruge ord som overrasker jer. Del gerne disse historier med os gennem jeres dagtilbud.

Venlig hilsen

Trine Verner Jensen, Dagtilbudschef.

Vil du vide mere, kan du se denne lille film: <https://youtu.be/KcgPYEgIPO>.

Indsatsen skal bl.a. være med til at løfte Byrådets målsætning i Sammenhængsmodellens tema om Læring og Uddannelse: "Vi ønsker at højne sprogkundskab og social trivsel blandt de 0-6-årige"